15 De Emblematis supervacua fuit dubitatio Crausii, facile enim intelligi poterat, certae magnitudini nos non esse astrictos. Caeterum de dispositione eorum ipsa aliquid certi praescribetur. Italus pictor, qui debebat delineationem Frontispicii Exequialis praetentare, nuper aliquandiu ab urbe abfuit. Quod consilia confers, gratias ago.

20 Cum Executor voluntatis ultimae D<sup>ni</sup> Sagitarii piaem mem. ipsis ejus Tabulis sis constitutus; meo iudicio, non est cur cujusvis vocibus movearis et poteris expectare, dum aliquid publica auctoritate ad Te perveniat, ac tum demum offerre Te non ad deferendum pium erga defunctum officium (quod fiet si omnia in aliorum manus tradas), sed ad communicandum cum eo quem volent Tibi adjungi. Praeterea poterit mitti qui inspiciat, quae demum sint arcana illa tantopere jactata, ut ab iis quae edi possunt separentur. Nam quae conscripsit Vir doctissimus de rebus Thuringicis aliisque ut ederentur, in illis  
25 magna arcana non fore facile apparet.

Si Weigeliana vel affecta vel destinata non prorsus intercidant, et curiositati nostrae et utilitati fortasse publicae consuletur. Vale et fave. Dabam Hanoverae 26 Maji 1699

deditissimus

G. G. Leibnitius.

---

11 pretium: für die Kupferstiche des Gedenkbandes zu Ehren des verstorbenen Kurfürsten *Monumentum Gloriam Ernesti Augusti* (SV.). 14 Crausii: J. U. Kraus. 16 pictor: T. Giusti. 24 Thuringicis: Die Manuskripte von C. Sagittarius zur Thüringischen Geschichte erschienen auszugsweise in der zweiten Hälfte des 18. Jhs; vgl. I, 13, S. 352 Erl. und C. SAGITTARIUS, *Antiquitates* (SV.).

P. S. Etsi Dominus Linckerus JC<sup>tus</sup> Jenensis et Consiliarius Intimus Vinariensis non ita egerit mecum, ut solent illi qui sunt ad humanitatem mansuetudinemque facti; ego tamen quae in ipsum scripta fuere a nescio quibus stylo satyrico, probare non possum. Dn. Strykius asseveravit erga amicum quendam meum, sibi quoque illa nec cognita nec grata fuisse. Ajunt aliquid a Dn. Lynkero contra Strykianas de jure sententias editum in mundinis Lipsiensibus haberi non potuisse. 5

## 157. SAMUEL CHAPPUZEAU AN LEIBNIZ

Bruchhausen, 26. Mai (5. Juni) 1699. [125. 196.]

**Überlieferung:** K Abfertigung: LBr. 150 Bl. 62–63. 1 Bog. 4°. 2 S. Bibl.verm.à Bruchause le 26<sup>e</sup> May 1699 10

Je ne doute point, Monsieur, que vous ne vouliez bien achever l'ouvrage que vous avez commencé en ma faveur; de quoy je vous suis d'autant plus obligé, que vous avez eu la bonté de me prevenir, et de m'offrir vos services. Par les deux dernieres lettres que vous m'avez fait l'honneur de m'écrire depuis que nous sommes à Bruchause, vous me marquez que l'affaire est en bon train, et même que je pourrais prendre la liberté d'en écrire un mot à S. Ex<sup>ce</sup> Monsieur le Comte de Plate. C'est, Monsieur, ce que je fais par la lettre cy jointe, suivant vótre bon conseil, la laissant ouverte, afin que vous ayez la bonté de la luy rendre fermée, si vous jugez qu'elle soit bien comme elle est. A nótretour de Bruchause j'iray à Hannover pour faire la reverence à Son Excellence, et vous rendre en même tems tres humbles graces des bons offices que vous me rendez avec tant de generosité. Je suis <...> 15 20